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“POR LA CUAL SE MODIFICA A LA RESOLUCION N°. 0027 DEL 13 DE FEBRERO
DE 2023 - COMISION ACCIDENTAL ANTICORRUPCION Y DE INTEGRIDAD
PUBLICA"

LA PRESIDENCIA DE LA H. CAMARA DE REPRESENTANTES

En uso de sus facultades legaies y en especial las que le confiere la Constitucion Politica y
la Ley 5a. de 1992,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 43 de la ley 5 de 1992 en su numeral octavo 8°, atribuye a los Presidentes
de fas Camaras Legislativas cumpliran: 8°. “Designar las comisiones accidentales que
demanden la corporacion”.

Que el articulo 66 de la Ley 5a de 1992, establece que los Presidentes y las Mesas
Directivas de las Camaras y sus Comisiones Permanentes podran designar Comisiones
Accidentales para que cumplan funciones y misiones especificas.

Que la Presidencia de la CAmara de Representantes, mediante Resolucion No. 0027 del
13 de febrero de 2023, creé la comision accidental anticorrupcidn y de integridad publica,
designando como miembros a los. Honorables Representantes a la Camara, doctores:
INGRID JOHANA AGUIRRE JUVINAO, JENNIFER DALLEY PEDRAZA SANDOVAL,
CAROLINA GIRALDO BOTERO, DUVALIER SANCHEZ ARANGO, LEYLA MARLENY RINCON
TRUJILLO, CARLOS ALBERTO CARRENO MARIN, ERMES EVELIO PETE VIVAS, CARLOS
EDWARD OSORIO AGUIAR, CATHERINE JUVINAO CLAVIJO, JULIA MIRANDA LONDONOC,
GABRIEL ERNESTC PARRADO DURAN, DELCY ESPERANZA ISAZA BUENAVENTURA,
DANIEL CARVALHO MBIA CRISTIAN DANILO AVENDANO FINO, LUIS ALBERTO ALBAN
URBANO, JUAN MANUEL CORTES DUENAS HERNAN DARIO CADAVID MARQUEZ, LUVI
KATHERINE MIRANDA PENA, MARIA FERNANDA CARRASCAL ROJAS, JULIO CESAR
TRIANA QUINTERCO, DAVID RICARDO RACERO MAYORCA, CARLOS ADOLFO ARDILA
ESPINOSA, JAMES HERMENEGILDO MOSQUERA TORRES, ADRIANA CAROLINA
ARBELAEZ GIRALDO, MARIA DEL MAR PIZARRO GARCIA, Ia cual tiene por objeto
articular e impulsar una agenda legislativa orientada a la lucha contra la corrupcidon y a la
materializacion de los principios de transparencia, rendicién de cuentas y participacion.

Que la Presidencia de la Camara de Representantes considera conveniente para el
fortalecimiento y buen funcionamiento de la comisidn accidental anticorrupcion y de
integridad pablica, modificar el articulo primero (1°) de la Resolucién No. 0027 del 13 de
febrero de 2023, en lo que refiere a los integrantes.

Que la suscripcion de la presente resolucidn por parte del Secretario General se efect(ia
en el marco de las competencias establecidas en la Resolucion de Mesa Directiva N° MD
1473 de2012, segln la cual el Secretario General solo firma, enumera y lleva el registro
Unico de todos los actos administrativos emanados de la Corporacién en fe de lo actuado,
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sin que esta actuacién le implique ejercicio de autoridad alguna, segiin io establecido en
fa Ley 5ta de 1992 y en el articulo 315 de la ley 4ta de 1913.

Que en mérito de lo expuesto la presidencia de la Cdmara de Representantes.
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Modificar el articulo primero (1°) de la resolucion N° 0027 del

13 de febrero de 2023, en el sentido de designar al Honorable Representante ala

Camara, doctor ALEJANDRO GARCIA RIOS como integrante de la COMISION

ACCIDENTAL ANTICORRUPCION Y DE INTEGRIDAD PUBLICA.

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién.

COMUNIQUESE Y CUMP

Dada en Bogota, D.C., a los 415 DIC 2023

-

ANDRES DAVID CALLE AGUAS JAIME LUIS OUTURE PENALOZA
Presidente Secrgtario General

(Firma n fe de lo actuado)
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12/12/23, 9:18 Carreo de CAMARA DE REPRESENTANTES - Fwd: ENVIO AUTORIZACION DE EXPEDICION DE RESOLUCION QUE MODIFICA. ..

'I m" K Camllo Andres Acufia Carrillo <camilo.acuna@camara.gov.co>
Lol <o

Fwd: ENVIO AUTORIZACION DE EXPEDICION DE RESOLUCION QUE MODIFICA COMISION ACCIDENTAL

1 mensaje

Presidencia Camara <presidencia@camara.gov.co> 16 de noviembre de 2023, 3:41i p.m.

Para: Secretaria General <secretaria.general@camara.gov.co>
CC: Camilo Andres Acufia Carrillo <camilo.acuna@camara.gav.co>, KENIA LUCIA PENATA BUSTAMANTE <kenia.bustamante@camara,gov.co>

Buenas tardes
Cordial Saludo,

Por instrucciones del doctor Andres David Calle Aguas, Presidente de la Cémara de Representantes, de manera respetunsa nos permitimos autorizar para que proceda a
proyectar las Resoluciones de modificacién de COMISION ACCIDENTAL; atendiendo a la solicitudes radicadas por los Honarable Representante a la Camara. Las cuales
relaciono a continuacién y adjunto para su verificacién.

SOLICITUDES DE PARTICIPACION COMO MIEMBRO DE COMISIONES ACCIDENTALES

Fecha de solicitud Solicitante Nombre de la Comision Solicitud No. Resolucion
Modificacién Resolucion 0027 de 2023
con el fin de vincular &l representante

Alejandro Garcia Rios a la comisién Resolucion N* 0027
Comisién Awdantal Anticorrupcion y de | accidental anticarrupcién y de integridad’ |del 13 de febrero de,
15/11/2023 | HR. Alejandra Garcia Rios Integridad Publica publica ;12023
SOLICITUDES DE RENUNCIA COMO MIEMBRO DE COMISIONES ACCIDENTALES
Fecha de solicitud Solicitante Nombre de la Comision Resolucion que designa
Comisién Accidental de agua y
8/11/2023 |HR. David Racero Mayorca biodiversidad N*® 2184 de 29 de agosto de 2022

Comisién Accidental de seguimiento a la
implementacién del Catastro
Multipropésito en el pais y sus efectos
15/11/2023 | HR. David Aejandro Toro Ramirez en el alza de los impuestos prediales
Comision accidental para la verificacion
de garantias y derechos humanos de
personas capturadas en ei marco de la
15/11/2023 | HR. David Aejandro Toro Ramirez protesta social

Comisién Accidental de Seguimiento al
Sistema Nacional del Riesgo de
15/11/2023 | HR. David Alejandro Toro Ramirez Desastres

Resolucién 2814 del 19 de octubra del
15/11/2023 |HR. David Alejandro Toro Ramirez Comision Accidental Aerocafe 2022

Cordialmente,

LiimiiE
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El recaptor deberd verlficar posibles virus Informdticos que tenga el corree o cualquier anexe a él, razén por fa cual la Camara de Representantes del Congteso de la Repibfica de Colombla no
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Bogota D.C., 8 de noviembre de 2023
Sefior

ANDRES DAVID CALLE AGUAS
Presidente

Camara de Representantes

ASUNTO: MODIFICACION RESOLUCION 0027 DE 2023 CON EL FIN DE VINCULAR
Al REPRESENTANTE ALEJANDRO GARCIA RIOS A LA COMISION ACCIDENTAL
ANTICORRUPCION Y DE INTEGRIDAD PUBLICA.

Honorable presidente,

Como coordinadores de la Comisién Accidental Anticorrupcién y de Integridad Publica,
conformada mediante Resolucion 0027 de 2023, le solicitamos amablemente incluir al
Representante a la Camara Alejandro Garcia Rios, quien nos ha informado el interés de

hacer parte formal de esta Comisidn.
Agradecemos confirmacion.

Cordialmente,

onngo (.
CATHERINE JUVINAO
Representante g la Camara

Coordinadora de\la Comisién Accidental

O GARCIA RIOS
Represengante a la Camara

ID RACERO
Representante a la Camara
Coordinadora de la Comisién Accidental
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18/12123, 15:50 Corren de CAMARA DE REPRESENTANTES - RESOLUCION 1058

Ana Cristina Ramirez Amazara <ana.ramirez@camara.gov.co>

RESOLUCION 1058

1 mensaje

Ana Cristina Ramirez Amazara <ana.ramirez@camara.gov.co> 18 de diciembre de 2023, 3:50 p.m.
Para: Ingrid Johana Aguirre Juvinao HR <ingrid.aguirre@camara.gov.co>, Jennifer Dalley Pedraza Sandoval HR
<jennifer.pedraza@camara.gov.co>, Carolina Giraldo Botero HR <carolina.giraldo@camara.gov.co>, Duvalier Sanchez
Arango HR <duvalier.sanchez@camara.gov.co>, Leyla Marleny Rincon Trujitio HR <leyla.rincon@camara.gov.co>, Carlos
Alberto Carrefio Marin - HR <carfos.carreno@camara.gov.co>, Ermes Evelio Pete Vivas HR <ermes.pete@camara.gov.co>,
Carlos Edward Osorio Aguiar HR <carlos.osorio@camara.gov.co>, Catherine Juvinao Clavijo HR

<catherine juvinao@camara.gov.co>, Julia Miranda Londofo HR <julia.miranda@camara.gov.co>, Gabriel Ernesto Parrado
Duran HR <gabriel.parrado@camara.gov.co>, Delcy Esperanza Isaza Buenaventura HR <delcy.isaza@camara.gov.co>,
Daniel Carvalho Mejia HR <daniel.carvalho@camara.gov.co>, Cristian Danilo Avendafio Fino HR
<cristian.avendano@camara.gov.co>, Luis Alberto Alhan Urbano HR <luis.alban@camara.gov.co>, Juan Manuel Cortes
Duefas HR <juan,cortes@camara.gov.co>, Hernan Dario Cadavid Marquez HR <hernan.cadavid@camara.gov.co>,
Katherine Miranda Pefia HR <katherine.miranda@camara.gov.co>, Maria Fernanda Carrascal Rojas HR
<maria.carrascal@camara.gov.co>, Julio Cesar Triana Quintero HR <julio.triana@camara.gov.co>, David Ricardo Racero
Mayorca HR <david.racero@camara.gov.co>, Carlos Adolfo Ardila Espinosa HR <carlos.ardila@camara.gov.co>, James
Hermenegildo Mosquera Torres MR <james.mosquera@camara.gov.co>, Adriana Carolina Arbelasz Giraldo HR
<carolina.arbelaez@camara.gov.co>, Maria del Mar Pizarro Garcia HR <mariam.pizarro@camara.gov.co>, Alejandro Garcia
Rios HR <alejandro.garcia@camara.gov.co>

Buenas tardes, Honorables Representantes:;

Por instrucciones del Secretario General de ta Honorable Camara de Representantes, doctor JAIME LUIS LACOUTURE
PENALOZA, me permito adjuntar y comunicar la Resolucién N°1058 de diciembre 15 de 2023 "POR LA CUAL SE
MODIFICA A LA RESOLUCION N°. 0027 DEL 13 DE FEBRERO DE 2023 - COMISION ACCIDENTAL
ANTICORRUPCION Y DE INTEGRIDAD PUBLICA " , de la cual usted fue designado como integrante.

- RESOLUCION 1058.pdf
281K
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